Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 05.03.2018 №133
«Об утверждении Порядка принятия решения о предоставлении бюджетных

инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или
муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными

унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства за счет средств
местного бюджета городского округа Стрежевой» (в редакции от 02.07.2018 №456)

В соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

частью 2 статьи 45 Устава городского округа Стрежевой, в целях эффективного
управления расходами бюджета городского округа Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок принятия решения о предоставлении бюджетных

инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или
муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными
унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства за счет средств
бюджета городского округа Стрежевой согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие  на
правоотношения, возникающие при составлении и исполнении местного бюджета
городского округа Стрежевой на очередной финансовый год и плановый период.

3. Признать утратившими силу постановления Администрации городского
округа Стрежевой:

- от 28.05.2014 № 446 «Об утверждении Порядка принятия решения о
предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся
государственными или муниципальными учреждениями и государственными или
муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального
строительства за счет средств бюджета городского округа Стрежевой»;

- от 18.07.2017 № 565 «О внесении изменений в постановление
администрации городского округа Стрежевой от 28.05.2014 № 446».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда» и  размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой
Дениченко В.В.

Мэр городского округа                           В.М. Харахорин

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 05.03.2018 № 133 (в редакции
от 02.07.2018 №456)

Порядок принятия решения о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим
лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и
государственными или муниципальными унитарными предприятиями, в объекты
капитального строительства за счет средств местного бюджета городского округа

Стрежевой

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила принятия решения о

предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся
государственными или муниципальными учреждениями и государственными или
муниципальными унитарными предприятиями (далее - юридическое лицо), в
объекты капитального строительства за счет средств местного бюджета городского
округа Стрежевой на реализацию инвестиционных проектов по строительству
(реконструкции, в том числе с элементами реставрации, техническому
перевооружению) объектов капитального строительства и (или) приобретению
объектов недвижимого имущества (далее соответственно - бюджетные инвестиции,
решение).

1.2. Инициатором подготовки проекта решения выступает главный
распорядитель средств местного бюджета, обладающий полномочиями в
соответствующей сфере ведения (далее - главный распорядитель), в случае, если
объект капитального строительства или объект недвижимого имущества не включен
в муниципальные программы  городского округа Стрежевой.

В случае, если объект капитального строительства или объект недвижимого
имущества включен в муниципальную программу, решение в отношении объектов
капитального строительства и объектов недвижимого имущества принимается в
соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ,
их формировании и реализации на территории городского округа Стрежевой,
утвержденным постановлением Администрации городского округа Стрежевой от
08.08.2014 № 620.

1.3. Отбор объектов капитального строительства и объектов недвижимого
имущества, на реализацию инвестиционных проектов по строительству
(реконструкции, в том числе с элементами реставрации, техническому
перевооружению) и (или) приобретению которых необходимо осуществлять
бюджетные инвестиции, производится с учетом:

а) приоритетов и целей развития городского округа Стрежевой, исходя из
прогнозов, стратегии социально-экономического развития, муниципальных программ
городского округа Стрежевой, а также документов территориального планирования;

б) оценки эффективности использования средств местного бюджета
городского округа Стрежевой, направляемых на капитальные вложения;

в) оценки влияния создания объекта капитального строительства на
комплексное развитие территорий городского округа Стрежевой;

г) оценки влияния создания объекта капитального строительства и (или)
приобретения объекта недвижимого имущества на конкурентную среду в сфере
деятельности юридического лица.

1.4. Предоставление бюджетных инвестиций осуществляется при условии, что
эти инвестиции не могут быть направлены юридическим лицом на финансовое
обеспечение следующих работ:

а) разработка проектной документации на объекты капитального
строительства и проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки
такой проектной документации;

б) приобретение земельных участков под строительство;
в) проведение государственной экспертизы проектной документации и

результатов инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной
документации;

г) проведение проверки достоверности определения сметной стоимости
объектов капитального строительства, строительство (реконструкция, в том числе с
элементами реставрации, техническое перевооружение) которых финансируется с
привлечением средств местного бюджета городского округа Стрежевой.

2. Подготовка проекта решения

2.1. Проект решения подготавливает главный распорядитель в форме проекта
постановления Администрации городского округа Стрежевой.

В проект решения может быть включено несколько объектов капитального
строительства и (или) объектов недвижимого имущества одного юридического лица,
относящихся к одному мероприятию муниципальной программы или одной сфере
деятельности ответственного исполнителя.

2.2. Проект решения должен содержать в отношении каждого объекта
капитального строительства и (или) объекта недвижимого имущества:

а) наименование объекта капитального строительства согласно проектной
документации (паспорту инвестиционного проекта в отношении объекта
капитального строительства в случае отсутствия утвержденной в установленном
законодательством Российской Федерации порядке проектной документации на дату
подготовки проекта решения) и (или) наименование объекта недвижимого
имущества согласно паспорту инвестиционного проекта;

б) направление инвестирования (строительство, реконструкция, в том числе с
элементами реставрации, техническое перевооружение объекта капитального
строительства и (или) приобретение объекта недвижимости);

в) наименование главного распорядителя;
г) наименование застройщика или заказчика (заказчика-застройщика);
д) мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства,

подлежащая вводу в эксплуатацию, мощность объекта недвижимого имущества;
е) срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства и (или)

приобретения объекта недвижимости;
ж) сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии

утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная)
стоимость объекта капитального строительства и (или) стоимость приобретения
объекта недвижимого имущества согласно паспорту инвестиционного проекта, а
также распределение указанных стоимостей по годам реализации инвестиционного
проекта (в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта);

з) общий (предельный) объем бюджетных инвестиций, предоставляемых на
реализацию инвестиционного проекта, а также его распределение по годам
реализации инвестиционного проекта (в ценах соответствующих лет реализации
инвестиционного проекта);

и) общий объем собственных и (или) заемных средств юридического лица,
направляемых на реализацию инвестиционного проекта, а также распределение
этих средств по годам реализации инвестиционного проекта (в ценах
соответствующих лет реализации инвестиционного проекта).

2.3. Общий (предельный) объем бюджетных инвестиций, предоставляемых на
реализацию инвестиционного проекта, не может быть установлен выше 90
процентов и ниже 5 процентов сметной стоимости объекта капитального
строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или

предполагаемой (предельной) стоимости объекта капитального строительства и
(или) стоимости приобретения объекта недвижимого имущества согласно паспорту
инвестиционного проекта (в ценах соответствующих лет реализации
инвестиционного проекта).

В случае реализации инвестиционного проекта в рамках мероприятия
муниципальной программы Администрации городского округа Стрежевой  общий
(предельный) объем бюджетных инвестиций, предоставляемых на реализацию
такого инвестиционного проекта, не должен превышать объем бюджетных
ассигнований на реализацию соответствующего мероприятия этой муниципальной
программы.

2.4. Главный распорядитель до 1 июля года, предшествующего году начала
предоставления инвестиций, направляет проект решения с пояснительной запиской,
согласованный в установленном порядке с субъектом бюджетного планирования и
ответственным исполнителем муниципальной программы городского округа
Стрежевой, в Управление имущественных и земельных отношений Администрации
городского округа Стрежевой, отдел архитектуры и градостроительства
Администрации городского округа Стрежевой для согласования проекта решения  в
части, касающейся его соответствия документам территориального планирования
городского округа Стрежевой.

2.5. Не позднее 15 июля года, предшествующего году начала предоставления
инвестиций, согласованный проект решения главный распорядитель направляет в
Финансовое управление и отдел экономического анализа, прогноза и регулирования
потребительского рынка Администрации городского округа Стрежевой по каждому
объекту капитального строительства также направляются документы, материалы и
исходные данные, необходимые для дальнейшего согласования проекта решения.

Обязательным условием согласования проекта решения является
положительное заключение Финансового управления Администрации городского
округа Стрежевой и отдел экономического анализа, прогноза и регулирования
потребительского рынка Администрации городского округа Стрежевой.

2.6. Финансовое управление Администрации городского округа Стрежевой и
отдел экономического анализа, прогноза и регулирования потребительского рынка
Администрации городского округа Стрежевой рассматривают проект решения в
течение 15 дней со дня его поступления.

2.7. После согласования проекта решения в соответствии с пунктами 2.5. и
2.6. настоящего Порядка главный распорядитель вносит в установленном порядке
проект постановления Администрации городского округа Стрежевой.

2.8. Принятые до утверждения документов территориального планирования
городского округа Стрежевой решения в отношении объектов капитального
строительства, подлежащих отображению в документах территориального
планирования, но не предусмотренных указанными документами, должны быть
приведены в соответствие с этими документами в течение 2 месяцев со дня
утверждения документов территориального планирования.

2.9. Одновременно с проектом решения главным распорядителем
подготавливается проект договора, оформленный в соответствии Требованиями к
договорам о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не
являющимся государственными или муниципальными учреждениями и
государственными или муниципальными унитарными предприятиями, за счет
средств бюджета городского округа Стрежевой, утвержденными постановлением
Администрации городского округа Стрежевой.

	Приложение